

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

Estado de Minas Gerais

Pça. Cel. Jonathas, 220, Centro, Telefone (38) 3811-1050  
CEP: 39500-00 - MONTE AZUL - MINAS GERAIS**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL		FOLHA Nº: 01
OBRA: EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE		DATA: 27/10/2023
LOCAL: RUA BEIJAMIM DO NASCIMENTO, RUA TEOTONIO FERREIRA, RUA CORONEL MOACIR, BAIRRO ICARAÍ, AVENIDA BRASIL, RUA NAO LEON DE FREITAS BARBOSA, BAIRRO ALVORADA, RUA CAPITÃO MODESTO, BAIRRO SÃO GERALDO, ZONA URBANA DA SEDE DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL - MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO NORTE SEINFRA- AGOSTO/2023 - COM DESONERAÇÃO		( ) DIRETA ( X ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES		LDI 29.77%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	1.00	1,367.14	1,774.14	1,774.14
2		TERRAPLANAGEM / CALÇAMENTO					
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	6,218.30	1.18	1.53	9,514.00
2.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 8CM	M2	5,131.44	74.95	97.26	499,083.85
3		MEIO-FIO/SARJETA					
3.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2,003.36	56.27	73.02	146,285.35
3.2	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1,796.00	40.66	52.76	94,756.96
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>751,414.30</b>

*José Carlos Gomes da Costa*  
**ENGENHEIRO CIVIL**  
 CREA 027376-D

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável pelo projeto e elaboração da planilha

**PAULO DIAS NOBREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**MONTE AZUL - MG**

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito